166. Apud Halyrudhous, 1 Oct.

REX, pro bono servitio &c. (*ut in carta 101*), concessit et quitteclamavit WALTERO SCOTT de Branxholme militi, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras, dominium et baroniam de Haillis, cum castro, villis, molendinis, silvis, pascationibus, tenantibus &c., advocatione ecclesie de Hanch, prebendarie de Lintoun vocate, et capellanie de Markle, terras et baroniam de Auldhamskis, cum villis, molendinis, tenantibus &c., advocatione ecclesie parochialis de A., capellanie de Colbrandspeth et hospitalitatis ejusdem, neenon terras de Eist-Craig, Hoprik, terras et baroniam de Morhame, cum earum fortalicio, molendinis, tenantibus &c., advocatione ecclesie ejusdem, in constabularia de Haddington, vic. Edinburgh; terras et baroniam de Creichtoun, cum castro et manerie, villis, molendinis, silvis, tenantibus &c., advocatione prepositure de Creichtoun, prebendariarum et capelliarum ejusdem quaruncunque, terras de Murhous, vic. Edinburgh principali; terras de Qubitsum, cum tenantibus &c., advocatione ecclesie parochialis de Q., terras de Prandergaist, Qubitrik, Obchester, Schirefbigging, Schirellandis, cum villis, molendinis, tenantibus &c., vic. Beruik; cum officio vicecomitis de Beruik cum feodis &c.; terras et baroniam de Wolton, cum villis, molendinis, tenantibus &c., advocatione ecclesie parochialis de W., terras¹ de Tunyettane, cum villis, molendinis, tenantibus &c., terras de Ferningtoun cum earum hospitali, tenantibus &c., terras de Langnewtoun, cum turre, molendino, tenantibus &c., terras et baroniam de Chalmerlane-newtoun, cum villis, molendinis, tenantibus &c., terras de Teindsyd, Harwod, Slaidhillis et Carlingpule, vic. Roxburgh; terras de Ailmure, cum turre, molendino, tenantibus &c., vic. Selkirk; terras et baroniam de Dryvisdaill et Carrutheris, cum tenantibus &c., advocatione ecclesie parochialis de C., in senesc. de Annanderdail, vic. Drumfreis;

terras et baroniam de Kirkmichaell, cum villis, molendinis, tenantibus &c., terras de Tarrachtie cum fortalicio, Drumlark, Madie et Cruikis, cum silvis, molendinis, tenantibus &c.,² advocatione ecclesie parochialis de Dahy, vic. Drumfreis; ter. et dominium de Bothwell, cum foresta, mora, tenantibus &c., advocatione prepositure de Bothwell, prebendariarum et capelliarum ejusdem, et ecclesie de Hawik, et prebendariarum in ecclesia collegiata ejusdem, neenon ecclesie de Bartramchottis, terras et baronias de Elgariggill, Wolstoun et Dolphinstoun, cum molendinis, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum et capelliarum de W. et D., terras et baroniam de Dunsyre, cum villis, molendinis, tenantibus &c., vic. Lanerk; terras et dominium (et baroniam)³ de Liddisdail, cum castro de Armetage, cum libera foresta et regalitate ejusdem, cum villis, fortaliciis, silvis, molendinis, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum et capelliarum ac prebendariarum earundem, vic. de Roxburgh; terras et predia de Elvillane et Kirkstead, vic. de Selkirk;—quas (omnes, preter Elvillane et Kirkstead, prius in liberum comitatum, dominium et baroniam de Bothwell incorporatas), per regem Ludovicum Lenocie duci com. de Darnlie dom. de Tarbolton, Methven et Aubigny concessas post forisfacturam Francisci olim com. de Bothwell et quondam Jaobi com. de B. ejus predecessorum, dictus Lud. ad remenantiam resignavit; et quas, preter Elvillane et Kirksteid, rex incorporavit in liberum dominium et baroniam de Haillis, ordinando eastrum de Haillis fore principale messuagium:—REPDEND. pro dicto dominio unum den. argenti nomine albe firme; pro Elvillane et Kirkstail 28 libras feudifirme, neenon duplicando fendifirman in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 53.

167. Apud Halyrudhous, 2 Oct.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10.

¹ The Privy Seal Register (lib. lxvi. fol. 229) adds “et baroniam.” So also the charter of three days later (No. 175 *infra*).

² The Privy Seal Register adds here “terras et baroniam de Erlestoun vocat. Glenken, cum villis,

molendinis, tenantibus &c.” In No. 175 *infra* this clause is not found in either the Great Seal or the Privy Seal Register.

³ Omitted in Privy Seal Register, and in No. 175 *infra*.

27. 6.),—confirmavit cartam factam per Geo. Reid in Auchmilling liberetenementerium, et per Wil. Reid ejus filium feudatarum, terrarum subscript,—[qua,—pro perimpletione contractus de data 9 Maii 1589,—vendiderunt MATHEO REID in Blaksyde et ELIZABETHE AIRD ejus conjugi in conjuncta infœdatione, eorumque heredibus et assignatis,—9 solidat. terrarum antiqui extensus de Auchmeling, in dominio de Kylismure, vic. Air :—TENEND. de rege, loco commendatarii et couventus de Melros, in feudifirma :—REDDEND. dicto commendatario usque satisfactus esset pro ejus temporalitate, et deinceps regi, 9 sol. firme antique, 4½ den. pro arreagiis et carreagiis, 4 den. pro *lie bondage-silver*, et 3 sol. augmentationis; necnon triplum feudifirme in introitu heredum; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Mauchleine; et portando grana dict. terrarum molendinoris dominii de Kylismure, multuras consuetas persolvendo, asportando molares &c.; et occupatores equitando, ambulando et partem capiendo in defensione privilegiorum dicti monasterii, et in guerris regiis contra hostes regnum invadentes; necnon licet regi molares, arbores et alios lapides quoscunque pro sustentatione dict. molendinorum et loci de Mauchleine, ac carbones, cespites et alia focalia quocunque proprio usui dicti loci, ubique infra bondas dict. terrarum absque extremo earum incommodo fodere; et si feudifirmarii in solutione deficerent per tres terminos, aut si contra regem malignarent aut partem caperent, hoc infœfamentum nullius esset roboris :—cum precepto sasine directo And. Reid in Mongarriswod :—TEST. M. Petro Prymrois Verbi Dei apud Mauchleine ministro, Joanne Reid de Markland, Jo. Fisheare in Mauchleine, Wil. Bryane servitore Joannis Gemmill notarii publici :—eum subscriptionibus Joannis Gemmill et Roberti Aikin notarioram de mandato dictorum Geo. et Wil. R. scribere nescientium: Apud Mauchleine, 19 Maii 1589];—INSUPER dictas terras quitteclamavit :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xxxix. 129.

168. Apud Halyrudehous, 2 Oct.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—in feudifirma locavit WILLELMO HAY

lectori ecclesie de Channonrie, in vitali redditu, et ROBERTO HAY ejus filio legitimo, heredibus ejus et assignatis, hereditarie,—peciam terre infra Canoniam Rossensem, extendentem ad 60 ulnas in longitudine et 17 ulnas in latitudine (inter clausuram sive hortum decani Rossensis, croftam rectoris de Alnes, communem viam *the Denis-rode*, particulam terre per Jac. Bewchart occupat.), aliam peciam ibidem, extenden. ad 80 pedes in latitudine et 120 pedes in longitudine (inter terras mansi et clausuram decani, croftam et mansum dicti rectoris), cum dominibus &c.;—que olim ad decanum Rossensem pertinuerunt :—SOLVEND. 5 sol. devorie antique, et 8 den. augmentationis; necnon duplicando dict. devoriam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xxxix. 130.

169. Apud Halyrudehous, 2 Oct.
REX,—cum avisamento &c. (19. 23. 10. 27. 16.),—in feudifirma locavit JOANNI HENDRY juniori in Wolton, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—40 denariatas terratum de Wolton antiqui extensus (per Jo. M'Birny occupat.), aeram de W. per Jo. Hendry patrem dicti Jo. H. junioris occupat. (juxta terras Jo. M'Gonne in Hauchholl), in dominio de Kylismure, vic. Air ;—que per dictum Jo. H. seniorem ejusque predecessores de abbatia de Melros tenebantur in feudifirma, et regi devenerunt virtute acti annexationis :—REDDEND. pro dictis 40 denariatis 26 sol. 8 den. firme antique, et 15 den. augmentationis; necnon triplum &c. (cum eteris *ut in carta 167*); pro dicta aera 21 den., eam sectis curie, multuris et aliis solvi solitis :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xxxix. 131.

170. Apud Halyrudhous, 2 Oct.
REX,—cum avisamento &c. (19. 15. 27. 6.),—confirmavit cartam Alexandri Denielstoun vestiarii, incole civitatis de Loudon in Anglia,—[qua,—pro impletione contractus de data presentium,—vendidit DAVIDI DANIELSTOUN fabro aureo, burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis, absque redemptione,—suam dimidiata partem dimedietatis terrarum de Abden de Ratho nuncupat, Rathobyris, in

baronia de Kirklistoun, regalitate Sancti Andreæ, vic. Edinburgh:—REDDEND. regi (loco archiepiscopi S. Andreæ) ¶ libre cere nomine albe firme, et alias devorias prius debitas:—eum precepto sasine directo Adamo Thampsoun apothecario burgen. de Edinburgh:—TEST. Adamo Cuper scriba, Jo. Castellaw ejus servitore (scriptore carte), Jacobo Tamsoun burgensi de Edinburgh, Samuele Eleis filio quondam Andreæ E. mercatoris burgen. de Edinburgh, Jacobo Murheid ministro:—Apud Edinburgh, 11 Sept. 1594]:—INSUPER dict. terras dicto Dav. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 133.

171. Apud Halyruidhous, 2 Oct.
REX confirmavit cartam Jaeobi Colvil de Balbedye, et Helene Lindsay ejus conjugis, —[qua,—pro impletione contractus inter se ab una, Willelmum Ged de molendino de Kingorne-Wester tanquam cautionarium pro personis subscriptis ab altera partibus, registrati ordinati in libris dominorum concilii, de data presentium,—vendiderunt PATRICIO GREIFF nauclero, burgensi de Bruntill, et BEATRICI GED ejus coniugi,—dimedietatem umbralem ville et terrarum de Balbedie (olim Joanni Boswell de Balmuto spectantem, tunc per Alex. Chalmier et Joannem Wilsoun occupatam), in dominio de Loquhorschy, parochia de Auechterdiray, vic. Fyff; cum domibus, aquis, stagnis, piseationibus, presertim cum domibus &c. per dictum Jo. W. et Jonetam Reddie ejus conjugem occupatis:—TENEND. dietis Pat. et Beat. in coniuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis pluribus aut uni dicti Patricii quibuscumque, de rege:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—eum precepto sasine directo duci Davidi Boswell burgen. de Kingorne:—TEST. Jo. Boyd seniore de Bowanschaw, Jae. Clerk et Joanne Phin serutatore comburgensibus de Bruntilland, Geo. Swyne famulo dicti Jac. Colvil, Jac. Kingorne in Dunfermeling, And. Wilsoun M.A. in Bruntilland, notariis publicis, Daniele Melvil (scriptore carte) famulo dicti And., dicto dueo Davide Beiswell in Kingorne, Walt. Harper in Nethir Grange,

et Alex. Chalmier in Bruntilland:—Apud Bruntilland et Balbedie, I et 3 Apr. 1594]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 75.

172. Apud Halyruidhous, 2 Oct.
REX,—eum consensu &c. (19. 20. 40. 27. 16.),—confirmavit cartam Joannis Gordoun de Newton de Culsalmond, —[qua concessit JACOBO GORDOUN filio suo primogenito, et heredibus mase, ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jac. quibuscumque,—terras et baroniā de Newton de Wranghame, viz. terras de Newton de W. cum fortalice et manerie, molendinis granorum et fullonum, terras de Polquhyt, *lie* Kirkton de Culsalmond, Cairnhill, Lethinghame, Williamson, eum molendino de Williamson, terris molendinariis, astrictis multuris et *lie knaijchipis* totius baronie de Wranghame consuetis, eum privilegio custume et *lie toll* mundinarum et fori vocat. *Saint-Sairkis-fair* (vel *Saint-Seyfis-fair*) tenend. annuatim super teras de Wranghame, eum tenentibus &c., in baronia de Newton, parochia de Culsalmond, vie. Abirdeine:—REDDEND. annuatim regi pro dicta baronia 66 libras 13 sol. 4 den., pro Polquhyt, Kirkton et Cairnhill 32 lib. 4 sol., pro Lethinghame et Williamson 55 lib. 6 sol. 8 den., feudifirme; una cum servitio debito et consueto:—eum precepto sasine:—TEST. Joanne Seytoun, Jo. Caldell, Alex. Gordoun, servitoribus dicti Jo. G., Alex. Laird in Greyn-Inschis, M. Andrea Clerk notario publico (scriptore carte):—Apud Newton de Culsalmond, 6 Maii 1594]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Jac. G., suprascripta ei de novo dedit:—TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 70. 49. 50.

xl. 78.

173. Apud Halyruidhous, 2 Oct.
REX confirmavit cartam Joannis Seytoun de Barnis militis,—[qua, pro perimpletione obligationis de data presentium,—eum consensu Willelmi Seytoun fratri sui pro ejus interesse,—vendidit ALEXANDRO GORDOUNE de Over Barsk(e)oche, heredibus ejus et assignatis, absque redemptione,—terras de Over Barsk(e)oche et Drumbuy, in parochia de Kellis, dominio

Galloudie, senese. de Kirkendbrycht:—
TEXEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. annuatim pro Over Barskeoche 5 lib. 6 sol. 8 den., cum 21 sol. 4 den. loco gressum quinquennalis; pro Drumbuy *ut pro Over B.*; et 35 sol. 6 den. augmentationis; ac duplicando dict. feulfirnum in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Rob. Gordoun in Knockman:—TEST. Jo. Broune juniore de Land, And. Chalmer de Correthe, Jac. Lindsay de Fairgirth, M. Jac. Ogilvie servitore dicti Jo. S., Hen. Bicartoun seriba:—Apud Edinburgh, 5 Aug. 1592]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Alex., dict. terras ei de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 508.

174. Apud Halyrudhous, 4 Oct.

REX,—tanquam administrator et tutor filio suo Henrico principi et Scottie seneschallo, duci de Rothesay, comiti de Carrick, dom. de Ylis ac baroni de Renfrew,—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ROBERTO MONTGOMERIE MAGISTRO DE EGLINTOUN, et JEANNE CAMPBELL ejus spouse,—20 libratas terrarum antiqui extensus de Eistwod, cum fortalicio, manerie, silvis, parcis, molendinis, 13 libratas aut. ext. de Langsyd, Thankerlandis, Newlandis et Murleyis, cum molendinis, piscariis, tenentibus &c. (exceptis terris de Henreiscroft olim per Wil. Blair occupatis), in baronia et vic. de Renfrew; annum redditum 119 lib. 11 sol. 9 den. de terris et baronia de Eglintoun, vic. Renfrew;—quas et quem Jac. Hammiltoun de Lungherdinestoun, cum consensu Domine Jeanne Hammiltoun comitis de Edintoun filie legitime quondam Jacobi ducis de Chatterault comitis de Arrane domini de Hammiltoun &c., in favorem dict. personarum resignavit:—
TEXEND. dictis Rob. et Jean. C. in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibusunque, de dicto principe:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 132.

175. Apud Halierudehous, 4 Oct.
REX,—pro bono servitio &c. (*ut in carta* 104),—concessit et quitteclamavit WALTERO SCOTT de Branxholme militi, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —terras, dominium et baroniam de Haillis &c. (*ut in carta* 166):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 88.¹

176. Apud Halyrudhous, 5 Oct.

REX, pro compositione persoluta, concessit et quitteclamavit JOANNI ROBERTSONE in Nethir Ardmakeorne, burgensi de Edinburgh, et AGNETI BARTANE ejus spouse in conjuncta infederatione, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscunque,—annuum redditum 100 mercarum de terris et baronia de Slanis, umbralem dimidiatam ville et terrarum de Nethir Ardmakeorne (per eos occupat.), jacen. in dicta baronia, vic. Abirdene;—que regi devenerant ob forisfactura a Francisci olim eom. de Erroll, superioris dictis Joanni et Agneti eorundem:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 22.

177. Apud Halyrudhous, 8 Oct.

REX,—cum avisamento &c. (18.),—confirmavit ANDREE WOD de Largo—terras de Largo et terras cottagias earundem, cum molendino, terris molendinariis, brasinis (limitan. cum terris de Halhill et Montrippile per bondas specificatas), terras de Fawfeildis et Frostleyis, terras *lie* Brounislantis, insulam *lie inche* de Inchkeith (jacen. in mari contra burgum de Kingorne), burgum baronie de Largo, *lie* Nethirtonn et Seytoun ejusdem, in liberum burgum baronie ab antiquo erectum, cum castris, maneribus, molendinis, piscariis salmonum apud sinum torrentis de Largo, ceteris piscariis, cunicularis, carbonariis, tenentibus &c., advocatione capellaniarum omium dict. terrarum, omnes ab antiquo in unam baroniam de Largo incorporatas, vic. Fyiff; terras de Balbreki, in dominio et vic. de Fyiff; *lie* Balbrekie-mylne cum terris molendinariis, terras de Auldhall, cum

¹ This charter is a repetition of No. 166 with verbal differences; it also adds the advowson of the parish church of Tounyettane; and omits the

office of sheriff of Bernik, the advowson of Dalry, and the lands &c. of Elgariggill, Wolstoun and Dolphinstoun.

astrictis multuris de Camroun, Balbrekie et Ballinbrek [Ballinkirk?] (viz. una pecca de qualibet bolla, semine et decimis exceptis), terras de Schyrmure, in senesc. et vic. de Fyiff;—quas idem And. apud Striviling resignavit pro hac carta conficienda:—**INSUPER** rex, pro bono servitio dicti And., ratificavit omnes cartas, rentales &c., dicto And. ejusque predecessoribus desuper concessas; et, pro pecuniarum summis persolutis, suprascripta dicto Andree de novo ad feudifirmam dimisit, cum libera communia et pasturagia in terris *lie* Threipland nuncupatis; — neenon ad feudifirmam dimisit dicto Andree—omnes fodinas ac mineralia auri, argenti, eris, stanni, plumbi, ferri et ceterorum metallorum infra dict. terras;—neenon constituit eundem And.—hereditarium patronum vicarie de Largo;—que prius ad regis donationem spectavat, et tunc per Jacobum Wod ultimum vicarium resignata est:—**INSUPER** rex omnia suprascripta incorporavit in liberam baroniā de Largo, ordinando maneriem de L. principale messuagium fore; et dictam villam de Largo, *lie* Nethirtoun et Seytoun ejusdem, de novo in liberum burgum baronie erexit; cum potestate dicto Andree ballivos, burgenses, officiarios &c. eligendi; cum potestate burgensisbus ad *lie* *pak*, *peill*, emend. et vendend. &c.; cum potestate dicto And. habendi crucem foralem, et forum heptadatim die Sabbathi, cum libero nundino annuatim ad diem S. Leonardi 6 Nov., et per octavios ejusdem, cum custumis &c.; cum potestate dicto Andree croftas dicti burgi hereditarie locandi quibusunque personis, curias burgales tenendi &c.:—**TENEND.** dicto And. et heredibus maseulis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masc. quibusunque, arma et cognomen de Wod gerentibus:—**REDDEND.** pro Largo 20 lib., 26 bollas frumenti, 3 celdras 8 bollas ordei, 5 celd. avenarum, 2 bollas farine avenaticae, 12 capones, 18 pultreas, et 6 sol. 8 den. augmentationis, nomine feudifirme; — et accedendo in peregrinatione cum rege et regina ad insulam de Maii cum requisiti essent pro Fawfeildis, et reddend. pro Brounislandis 12 den., et 1 gallinam, pro Inchkeith 12

para cuniclorum, nomine albe firme; — pro Balbrekie 8 lib., 1 celd. 4 bol. ordei, 2 celd. 8 bol. avenarum, 24 capones, et 5 sol. augmentationis, pro Balbrekie-myln, Auldhall et dictis multuris 9 lib., 36 capones, et 10 den. augmentationis, nomine feudifirme; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum ad molendinum &c.; pro Schyrmure 6 lib. 13 sol. 1 den., et 40 den. augmentationis, feudifirme; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; — pro fodinis decimali partem metallorum lucrandorum, deducendis sumptibus:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xl. 81.

178. Apud Dundie, 8 Oct.

REX confirmavit cartam Joannis Barroun alias Fraser portionarii de Monyak, Tullich et Elrik, — [qua, cum consensu Fingoll Neine-Anie M'Pherson sponse sue, vendidit JOANNI M'PHERSON in Bryne, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem terrarum et villarum suarum de Tullich et Elrik, in dominio de Strynarri, vic. de Invernes; — **TENEND.** de rege: — cum precepto sasine directo Alex. Duff juniori burgen. de Invernes:—**TEST.** Geo. et Alex. Cumming, Alex. Duff juniore, burgensisbus de Invernes, And. M'Phaill ministro Verbi Dei apud Croy, Severino M'Phaill ministro ecclesie de Pettie, Dunc. M'Pherson in Gask, M. Thos. Houston ministro ecclesie de Invernes, Wil. et Jaspero Cumming connotariis publicis, Donaldo Dow ministro de Wardlaw:—cum subscriptione dicti Jo. B., calamo per notarios ducto: — Apud burgum de Invernes, 26 Apr. 1594]:—**PRETEREA** rex, pro compositione persoluta, dict. terras dicto Jo. M. de novo dedit:—**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xl. 83.

179. Apud Halryudehous, 8 Oct.

REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Patricii Maxwell de Newark,—[qua,—pro pecuniarum summis per Davidem Crawfurde de Cars suum patrem legalem persolutis,—vendidit GEORGIO MAXWELL, filio inter se et Margaretam Crawfurde sponsam suam procreato,—terrās et baroniā de Fynlastoun-Maxwell (viz. locum seu fortalicium de Newark, nemus et wardas

eorundem, cum advocatione capellanie, terras de Dovaleisglen, Eschintrie, Dowghalhill, Mathirnok et Cloyik cum fullonum et granorum molendinis, Preistissye, Auchintebries, Pennytersen, Dowaleis et Braheid, dimidietatem piscarie de *lie yair* de Finlastoun in mari, terras de Westir Stanelie alias Almochrie, cum tenantibus &c., terras de Parkis, Sleamure, Anchindawris, Gledoche, Estir Langbank, Westir Langbank alias Hill, terras de Glen, Midd-Pennyland, Kilbryde, Kilmacolmes, cum tenantibus &c.), extenden. in integro ad 50 libratis. antiqui extentus, vic. Renfrew; in antiquo infeofamento contentas, in quo fortalicium de Finlaystoun principale messuagium dictae baronie designatum est:—RESERVANDO dicto Pat. M. liberum tementium omnium: et sposte sue future (si quam dueceret) vitalem redditum terrarum de Gledoche, Glen, Langbankis, Midd-Pennyland, Anchindawris, et 2 mercat. de Parkis per Rob. Lyoun occupat., in satisfactionem ejus conjuncte infeodationis et tertie; cum potestate dicto Pat. quascunque partes dict. terrarum, vel annuos redditus de eisdem, sub reversione 10000 librarum impignorandi, et quascunque arbores in silvis et nemoribus excindendi:—TENEND. dicto Georgio et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, proximo ejus fratri inter dictos Pat. et Marg. procreato, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., ceteris fratribus dicti Georgii inter dictos Pat. et Margaretam procreandis successive, et heredibus masc. eorum de corporibus legit. procreandis, quibus def., dicto Patricio et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis quibuscumque et assignatis reversuras, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Pat. cognomentum et insignia de Maxwell jure stipis gerentibus quibuscumque, de principe et senescallo Scotie:—REDDEND. communies sectas in curiis vic. de Renfrew, cum servitio warde &c.:—Proviso quod quandocumque dictus Pat. in vita sua 5000 mere. in ecclesia parochiali de Kilmacolme super premonitione 10 dierum persolveret, aut in manibus probi et responsalis viri parochie de Kilmacolme consignaret, haberet regressum ad suprascripta: cum precepto sasine:

—TEST. Alano McCauly de Arlincapill, Rob. Naper de Blakyairdis, M. Jo. Kene seriba in Edinburgh, And. Plumar ejus servo (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 12 Jun. 1594]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 210.

180. Apud Dundie, 9 Oct.

REX dedit literas remissionis JACOBO BORTHUIK mercatori incole de Leyth, pro ejus vita duratura, —pro cede Thome Boig unius ex ordinariis fabris lignariis castri Edinburgi, mense . . . 1594 commissa;—ex eo quod domini concilii literam *slanis* viderant. xl. 64.

181. Apud Abirdeine, 17 Oct.

REX concessit et quitteclamavit THOME ERSKEINE de Gogar, heredibus ejus et assignatis,—terrás de Michellis, Eistertoun et Westertoun de M., cum *lie* Fischertoun et piscaria, in parochia de Fitteresso, vic. Kincardin;—que fuerunt quondam Joannis Hay ultimi hereditarii possessoris, teste de Francisco olim comite Errolie et ejus predecessoribus; et regi devenerunt ob forisfacturam dicti Frane:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 212.

182. Apud Abirdeine, 23 Oct.

REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 10. 26.),—confirmavit cartam Joannis domini Hammyltoun et Abirbrothok &c.,—[qua concessit ANDREE FORBES tinctori burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis,—duas terras seu tenementa, hortum et fontem ejusdem jacen. ex australi parte dicti horti, infra burgum de Abirdene ex australi parte vici inferioris ecclesie (inter terram quondam Jo. Cruikschank et Alex. Scott tune dicti Andreæ, torrentem molendinorum dicti burgi, ter. anteriorem quondam Jo. Clerk, tune heredum quondam And. Dwn tinctoris, communem venellam seu *lie stry়ip* descendenter a dicto torrente juxta pedem montis Dive Katherine virginis); sibi spectan. tanquam partem dominii de Abirbrothok;—quas Wil. Hay tinctor, burgensis de Abirdene, in favorem dicti And. resignavit:—REDDEND. dicto domino 1 sol. et 12 den. augmentationis, feudifirme; ac dupliceando feudifirmam in introitu here-

dum:—eum precepto sasine directo Jo. Collisoun Ballivo burgi de Abirdene:—
TEST. Jo. Carnegie de eodem, Jo. Hammiltoun de Lethrik milite, Jo. Hammiltoun rectoro de Craufurdjolne, M. Gayino Hammiltoun ministro Verbi Dei, M. Alex. Persone notario publico:—Apud Abirbrothok, 12 Maii 1594]:—INSUPER dicta tenementa dicto And. Forbes de novo in feudifirma locavit:—REDDEND. regi *ut sup.*; necnon duplicando dicti feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum:—
TEST. 65. 46. 47. 69. 33. 70. 49. 50.

xxxix. 134.

183. Apud Abirdeine, 6 Nov.

REX confirmavit preceptum sasine seu clare constat factum per quondam And. com. Errolie dom. Hay &c., constabularium Scotie,—[qua precepit Thome Gray ad dand. sasinam JOANNI STRAUCHIN, tanquam heredi quondam Willelmi S. de Tipperta-minore ejus patris,—de terris de Ardlatlin - Scott, in baronia de Slanis, vie. Abirdeine; de dicto Andrea tentis in alba firme:—TEST. Wil. Oliphant de Newtonn, Alex. Stranquin, Alex. Hay, M. Jo. Robertsons notario publico:—Apud Slanis, 18 Oct. 1576]:—NECNON aliud preceptum ejusdem And.,—[qua precepit Thome Gray ad dand. sasinam dicto Jo. S., tanquam heredi dicti Wil.,—de terris de Tippertaminore (Lyttill Tippertaw) cum molendino ejusdem, in dietis baronia et vie.; de dicto Andrea tentis in feudifirma:—TEST. et de data *ut supra*]:—PRETEREA,—pro bono servitio dicti Jo. Strauthachin de Tippertie, et WILLELMI STRAUTHACHIN ejus filii natu maximi et heredis apparentis,—suprascripta dicto Wil., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, de novo dedit, post forisfacturam Francisci olim comitis Arrolie:—TENEND. de rege:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 98.

184. Apud Abirdene, 8 Nov.

REX confirmavit cartam M. Alexandri Seytoun de Oyeorne,—[qua ad feudifirmam dimisit fratri suo germano GEORGIO SEYTOUN de Auchinbuif, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,— terras de Kirktonn de Daviot, in parochia de D.,

vie. Abirdene:—et, in specie warrantam unius aratri carundem, umbralem aratrum sive 8 bovatas ville et terrarum de Tocher in parochia de Rayne, terras unius aratri de Aulderraig (per Alex. Hall et Andream Duncane occupat.) in parochia de Daviot, vie. de Abirdene:—TENEND. de dicto M. Alex.:—REDDEND. dicto M. Alex. unum den. albe firme, necnon episcopis de Abirdene feudifirmam debitam et consuet.:—eum precepto sasine:—TEST. M. Jo. Chyne de Fortrie, Aithuro Weny burgensi de Abirdene, Joanne Low, M. Thos. Gordon notario publico:—Apud Abirdene, 28 Maii 1594]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Geo., dictas terras ei de novo dedit, cum jure suo ad eas ratione forisfacture contra M. Rob. Leslie mediactum eatum superiorem deducende pro ejus assistentia Georgii olim com. de Huntlie, Francisci olim com. de Erroll, et quorundam aliorum declaratorum proditorum, in eorum temptatione contra Arch. com. de Ergyle dom. Campbell et Lorrie &c., locumtenentem et justiciarum regis in borealibus regni partibus:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 2.

185. Apud Abirdeine, 18 Nov.

REX,—eum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—concessit et, pro bono servitio, de novo in feudifirma disposuit WILLELMO STRATHAUCHIN de Cluny, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—orientalem dimidietatem ville et terrarum de Kirktonn de Kincardin-O'Neill, cum tenentibus &c., cum crofta Cochren-croft nunupata, in parochia de Kincardin-O'Neill, vie. Banff (Abirdene?);—quarum solarem dimed. Jacobus Adie in Kincardin-O'Neill et Arch. Irving de Quhitestane, umbralem dimed. Rob. Downy apud molendinum de Beltie (qui eas olim de rectere de Kincardin tenuerunt), in favorem dicti Wil. resignaverunt:—PRETEREA rex, pro pecuniis summis persolutis, miavit ad dictas terras advocationem rectoriarum et vicariarum ecclesiasticarum parochialium de Kincardin, Glen-tawner, Lumphanand, Cluny et Midmar, in dioecesi et vie. de Abirdene; et dictos Wil. &c. patronos carundem constituit:—REDDEND. annuatim pro dicta dimed. 5 mere., 5 bollas hordei et 5 bol. farine (vel

6 merc. 3 sol. 4 den. pro pretio victualium), pro Cochrenecroft 10 sol. et 12 capones, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ;—et pro dicta advocatione unum den. albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 31.

186. Apud Halyrudehous, 25 Nov.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.), —concessit et quitteclamavit GEORGIO REID de Daldilling, heredibus ejus et assignatis,—35 solidatas 4 den. terrarum antiqui extentus de Dowray, jacen. infra terras de Barmure, dominium de Kylysmure, vic. Air ;—que olim fuerunt pars patrimonii monasterii de Melros :—REDDEND. 35 sol. 4 den. feudifirme, et 3 sol. augmentationis, cum ceteris bondagiis, areagiis, carcagiis et aliis servitiis debitibus et consuet., ac tripli-cando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 54.

187. Apud Halyrudhous, 30 Nov.
REX,—cum avisamento &c. (19. 12. 6. 27. 10.),—confirmavit cartam factam per quondam Dominam Eliz. Stewart comitissam de Murray, filiam et heredem quondam Jacobi com. de Murray dom. Abirnethie regentis Scotie, ac sororem et heredem quond. Domine Margarete Stewart comitis de Errole alterius heredis dicti Jac., cum consensu Jacobi com. de Murray sponsi dicte Eliz. pro ejus interesse,—[qua,— cum consensu Jacobi dom. de Doui patris ac tutoris dicti sponsi sui, et aliorum ejus curatorum,—vendidit (quond.) ROGERO GORDOUN in Schirmeis, antiquo et nativo tenuenti terrarum subscript., heredibus ejus et assignatis,—terrás de Glenswyntoun, cum silvis et piscationibus, in parochia de Partoun, senesc. Kirkeudbrycht :—TENEND. de priore et conventu Candidecase in feudifirma :—cum precepto sasine directo Tho. McClellane in Auchlanc :—TEST. Jacobo Stewart, Petro Blaidwod (Blaikwod?) ministero de Abirdour, Jo. Stewart, Jo. Halyday scriba :—Apud Edinburgh, 22 Feb. 1586]:—PRETEREA, pro bono servitio, dict. terras M. GILBERTO GORDOUN filio et heredi dicti Rog., heredibus ejus et assignatis, de

novo in feudifirma dispositis :—REDDEND. annuatim regi 5 lib. 6 sol. 8 den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 56.

188. Apud Halierudehous, 30 Nov.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.), —in feudifirmam dimisit ARCHIBALDO EGLINGTOUN notario publico, burgensi de Glasgow, heredibus ejus et assignatis,—terrás ecclesiasticas vicarie de Mernis (per Jo. Rauf occupatas), in parochia de Mernes, vic. Renfrew ;—que regi devenerunt per actum annexationis :—REDDEND. 20 sol.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 65.

189. Apud Halyrudhous, 2 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—concessit et quitteclamavit JACOBO SINCLAR juniori de Bankis-de-Row (neppoti Willelmi S. de B.), heredibus ejus et assignatis,—terrás de Findall et Dargall extenden. ad 6 mercat. (olim de episcopo Dunblanensi in feudifirma tentas), infra baroniā de Muthill, vic. Perth; et terras de Craigarnall cum silva (olim de decano Dumblanensi in feudifirma tentas), vic. de Perth ;—quas dictus Wil. in favorem dicti Jac. resignavit :—RESERVANDO dicto Wil. liberum tenementum omnium, Eliz. Striving ejus spouse liberum tenementum de Findale et Dargall, Annabelle Forrester matri dicti Jacobi rationabilem tertiam omnium :—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. annuatim pro Fyndall et Dargall 4 lib. 6 sol. 8 den.; cum importatione 120 onerum equinorum glebarum (*see scoir laillis of peitis*), 18 onerum cespitum (*turris*), infra palatium Dumblanen., et 12 *lie pultrie*; et multuras granorum dictarum terrarum molendino de Nes; cum servitio 2 equorum et tot peditum uno die ad inventandum fenum a pratis de Muthill ad civitatem Dumblanen., neenon 2 equorum et tot peditum ad importand. cementum a portu aque de Forth prope Striving ad dict. palatium, cum servitio equi et peditis eorum sumptibus tempore belli ad accedend. cum regiis carreagiis in exercitu contra invasores regni; ac 3 sectas in tribus placitis capitalibus apud dict. civitatem; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—pro

Craginall 25 mercas; neenon duplicando &c. (*ut sup.*) :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.
xl. 58.

190. Apud Halierudehous, 3 Dec.
REX concessit M. RICARDO DOWGLAS filio legitimo Wilhelmi D. de Quhittingham, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras de Eister et Westir Brokhoillis, terras de Berriehill, in dominio et regalitate de Bonkill et Prestoun, vie. de Bernik ;—que fuerunt dicti Ricardi, de Wilhelmo olim com. Angusie tente in alba firma; et regi devenerunt ob forisfacturam dicti comitis :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.
xl. 66.

10 lib., 1 eeltram 1 bollas ordei, 2 eeld. 8 bol. avenarum *lie hors-corne*, 18 pultreas, et 3 sol. 1 den. novo augmentationis, apud palatium de Falkland; neenon duplum feudifirme monete tantum in introitu heredum; et 10 libras tantum pro maritatio heredum cum continget (quia dictae terre fuerunt tantummodo unum *lie fatchit plough*, et antea reddiderunt majorem devoriam juxta earum quantitatem quam ille terre regie infra diatos senesc. et vie.); —et pro dicta advocatione unum den. albe firme :—PIETEREA rex, pro causis supradictis, exemit dictas personas ab omni solutione taxationum vel impositionum impositarum sive imponendarum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.
xl. 87.

191. Apud Edinburgh, 3 Dec.
REX, pro pecuniarum summis persolutis, —cum avisamento personarum mentionat, in acto parlamenti 8 Jun. 1594 tenti,—in feudifirme dimisit JOANNI BONARE de Lannquhat, nativo tenenti et feudifirmario subscriptorum, in vitali redditu, et JOANNI BONARE ejus filio legitimo natu maximo et heredi apparenti in feodo,—villam et terras de Drunkenand, cum pendiculo vocato Heddrie-inche, in senesc. et vie. de Fyiff (intra bondas specificatas)¹; cum communitate et communii pastura *hors*, *wolt* et *scheip*, ac privilegio effodiendi glebas &c., in *lie* Monkismos et Edinsmure;—neenon de novo concessit eisdem personis —advocationem rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Collessie; quam ad dictas villam &c. univit :—TENEND. dicto Joanni seniori *ut sup.*, dicto Jo. juniori et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Alexandro B. de Balgirscho fratri germano dicti Jo. senioris, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus mase. dicti Jo. senioris quibuseunque, arma et cognomen de Bonar gerentibus:—REDDEND. annuatim

192. Apud Halyruddhous, 6 Dec.
REX,—intelligens IUDOVICUM DUCEM LENNOCHIE com. Darnellie dom. Tarbolton, Methven et Auibigney &c., magnum Scotie camerarium, infodatum fuisse in comitatu de Bothwell qui prius ad Franciscum olim comitem de Bothwell pertinuerat, et regis rogatu eundem resignavisse, —concessit dicto duci — terras, dominium, baroniam et regalitatem de Keremuir, cum tenentibus &c., molendinis, advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum earundem, vie. Forfar; terras et dominium de Abirnethie cum regalitate ejusdem, cum molendinis, silvis, piseationibus, advocatione prepositure et prebendariorum ecclesie collegiate ejusdem, et omnium ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum earundem, cum tenentibus &c., vie. de Perth; terras, dominium et baroniam de Selkirk, cum tenentibus &c., molendinis, silvis, piseationibus, vie. Selkirk; terras, dominium et baroniam de Jedburgh-forrest et regalitatem ejusdem, cum earum tenentibus &c., molendinis, silvis, piseationibus, advocatione ecclesiarum, capellaniarum et beneficiorum, vie. Roxburgh; terras, dominia et baronias de Bonkill et Prestoun, cum tenentibus &c., molendinis, silvis, piseationibus, advoca-

¹ The marches are repeated from No. 2203 of the preceding volume, with verbal differences. The road there called “Cowper-cairt-gait” is here “Lurghill-gait;” and the “lie gait” mentioned further on is here “ane lie gait callit Pitlessie-cairt-gait.”

tione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum, vic. Beruik; cum castris et maneribus omnium suprascriptorum; terras, dominium, baroniam et regalitatem de Bothwell, cum castris, maneribus, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., vic. Lanerk; (cum annexis, viz. terris de Dunsyr-Eister cum molendino et manerie, terris de Wastoun et Todhillis, necnon terris de Handaxwod, Hartssop, Hairt-schaw-medow, Somerscheill et Kettilli-scheill, cum tenantibus &c., vic. Beruik); terras, dominium et baroniam de Dowglas, eum castris, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., advectione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum, terras, dominium et baroniam de Craufurd-Dowglas alias Craufurd-Lyndsay, cum castris, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., advectione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum, vic. Lanerk; terras de Tamptalloun et Reidsyd, cum molendino, silvis, piscationibus, tenantibus &c., in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras, dominium et baroniam de Cokburnis-peth, cum fortalicio, villa, terris dominicalibus, silvis, molendinis, piscationibus, terras de Bowscheill, Paddokeleueh, Rochansyd, Tourlie, cum tenantibus &c., vic. Beruik; terras et baroniam de Barres, cum maneribus, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., vic. Kincairdin;—que regi devenerunt ob forisfacturam Willelmi olim com. Angusie dom. Dowglas et Abirnethie &c. (8 Jun. 1594); et quas rex incorporavit in liberum comitatum de Angus, et voluit castrum de Bothwell principale ejus messuagium fore:—TENEND. dicto Ludovico et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Esmo Stewart ejus fratri germano, et heredibus¹ ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., regi reversuras; cum privilegio libere foreste:—REDDEND. pro dominio de Cokburnispeth 8 celdras tritici et 8 celd. ordei in villa de Leyth, et 20 lib. monete, nomine feudifirme; pro ceteris unum den. argenteum nomine albe firme, non obstante aliqua antiqua forma tenendi:

TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 151.

193. Apud Halierudehous, 8 Dec.
REX dedit literas remissionis WILLELMO OGILVIE filio legitimo Patricii O. de Inchmartene, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte homicidii Patricii Kyinnaid de Inchesture, mense Jul. 1590 commissi.

xl. 202.

194. Apud Halierudehous, 16 Dee.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16.),—concessit et, pro bono servitio, de novo in feudifirma disposuit ALEXANDRO CLUNES filio secundo legitimo Alexandri Clunes burgensis de Cromarty, heredibus ejus et assignatis,—terrás, villam et davatan terrarum de Eistir Gauy, in comitatu de Ros, vic. de Invernes;—quas, olim de monasterio de Ferne in feudifirma tentas, Wil. Ros de Dunskeyth in favorem dicti Alex. junioris resignavit:—SOLVEND. annuatim 3 celdras 9 bollas 2 firlotas vietualium (vel pro qualibet bolla 13 sol. 4 den.), 3 libras 12 sol. *lie mail*, 4 duodenas caponum (vel 12 den. pro qualibet capone), 4 mutones (vel 3 sol. 4 den. pro qualibet), 4 bollas avenarum (vel 6 sol. 8 den. pro qualibet), 4 sarcinas straminum (vel 4 den. pro qualibet), 4 sarcinas focalium *lie turris* (vel 2 den. pro qualibet), 100 sarcinas petarum *lie peittis* (vel 3 den. pro qualibet); ae duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; nenon prestando 3 sectas ad tria placita capitalia apud Ferne aut alibi; molendoque grana ibi crescentia ad molendinum de Ferne, et prestando dicto molendino, et nistrino et granatario de Ferne, auxilia et debita servitia prout consueverant:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 60.

195. Apud Halierudehous, 18 Dec.
REX confirmavit cartam quondam Joannis Ogilwie de Inschewyne, et Margareta Erskyn ejus conjugis,—qua,—pro perimplentione contractus de data apud Kyrremure, 1 Dec. 1587,—vendiderunt THOME OGILWIE, filio suo primogenito et heredi apparenti, et (quondam) BARBARE LYOUN ejus spouse, filie Jacobi L. de Estir Ogill, in conjuncta infeodatione, et heredibus mase.

¹ The Privy Seal Register (lib. Ixvii. fol. 68) adds *masculis*.

inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Tho. (de corpore) legitime procreandis, quibus def., dicto Jo. et heredibus masc. inter dictos Jo. et Marg. procreatis reversuras, quibus def., Jacobo Ogilwie de Cloway et heredibus ejus masc. quibuscumque,—terrás de Estir Auchleuchrie cum salmonum piscaria, in baronia de Tannadis, vic. Forfare;—neenon dicto Tho. et heredibus supradictis,—terrás de Auchnagray cum mansione, quartam partem occidentalem terrarum de Inschewyne, cum brasina et crofta de Kynmaltie, in baronia de Kynmaltie, vic. Forfare;—TENEND. de rege;—RESERVATO dictis Jo. et Marg. libero tenemento de Auchmagray et seqq. :—eum precepto sasine;—Test. Jac. Lyoun de Estir Ogill, Tho. Fentoun in Reidheuch, Jo. Lyoun in Kynmaltie, Wil. Ramsay, Wil. Scheuan, Abrahamo Piget, notarii:—Apud Queiche, 22 Dec. 1587]:—INSUPER,—pro bono servitio dictorum Tho. et Jo. Ogilwie, et eorum predecessorum, et pro compositione persoluta,—dict. terras &c. dicto Tho. Ogilwie, tunc de Inschewyne, de novo dedit:—Test. *ut in aliis cartis &c.* xl. 217.

196. Apud Halyrudehous, 23 Dec.¹
REX dedit literas legitimationis DAVIDI
FERMORARE, filio naturali Andree Fer-
mour burgen. de Carraill. xl. 5.

197. Apud Halyrudhous, 24 Dec.
REX,—cum consensu &c. (19. 24. 10. 6.
27.), — in feudifirma dimisit JOANNI
REID sartori, heredibus ejus et assignatis
quibuscumque,—4 solidat. 6 den. terrarum
de Garphall antiqui extensus, in dominio
de Kylysmure, vic. Air;—que olim fuerunt
pars patrimonii monasterii de Melros:—
REDDEND. 10 sol. firme antique, et 19 den.
augmentationis; neenon duplum feudifirme
(quod olim solvebatur commendatario dicti
monast.) et simplum ejusdem (quod sol-
vebatur conventui) in introitu heredum;
ac tres sectas ad tria plaeita capitalia apud
locum de Mauchleine; et portando grana
ibi crescentia molendiniis de Mauchleine,

ac multuras consuetas persolvendo, et
asportando molares &c.;—Test. *ut in aliis
cartis &c.* xl. 89.

198. Apud Halyrudhous, 24 Dec.
REX,—cum consensu &c. (19. 24. 10. 6.
27.), — in feudifirma dimisit ROBERTO
REID in Garsmuirleyis, heredibus ejus et
assignatis quibuscumque,—6 solidat. 8 den.
terrarum de Garsmaleyis antiqui extensus,
22 den. de Gresyairdis aut. ext. (per quoniam
Jac. Reid occupatas), in dominio de
Kylysmuir, vic. de Air;—que olim fuerunt
pars patrimonii monasterii de Melros:—
REDDEND. 20 sol. firme antique, et 3 sol.
2 den. augmentationis; neenon duplum &c.
(cum ceteris *ut in carta 197*):—Test. *ut in
aliis cartis &c.* xl. 91.

199. Apud Halyrudehous, 25 Dec.
REX, concessit JOANNI WEYMI^S, filio
natu maximo et heredi apparenti Andree
Weymis de Myrecairny unius senatorum
justitie collegii, et MARGARETE WEIK-
STERNE ejus spouse (servitrici Anne
regine) in conjuncta infeodatione, et heredi-
bus mase. inter eos legit. procreatis, quibus
deficientibus, legitimis et propinquioribus
heredibus masculis et assignatis dicti Jo.
quibuscumque,—terrás de Myrecairny, cum
molendino, terris molendinariis, multuris,
lie surkin, vic. Fyff (reservato libero tene-
mento Grissillidi Drummond spouse dicti
And.);—neenon dicta Margarete, pro vita
dicta Gris, in recompensationem et speciale
warrantum dict. terrarum &c.,—terrás de
Cruvie-Westir et Brighous, vic. Fyff;—
neenon dicto Joanni, et heredibus mase.
inter dictos Jo. et Marg. legitime pro-
creatis, quibus def., legit. et propinquiori-
bus heredibus mase. dicti Jo. quibuscumque,
—dict. terrás de Westir Cruvie et Brighous,
terrás de Logie cum mansione, vic. Fyff
(reservato dicto And. libero tenemento de
Logie, et ceterarum post decessum dictae
Gris.);—quas omnes dictus And. in favorem
dictorum Joannis et Marg. resignavit, pro
perimplitione contractus matrimonialis inter
regem et reginam (cum consensu quorundam

¹ Dated 13 Dec. 1593, anno regni 28. As this involves a discrepancy between A. D. and regnal

year, the above date is adopted from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxvii. fol. 61.

dominorum concilii et officiariorum) pro ipsis et dicta Marg., et dictam Marg., ab una, dictos And. et Jo. ab altera partibus, de data 1590:—Proviso quod liceret dicto Andree sponsam vel sponsas futuras in aliqua parte dict. terrarum (preter Myrecairny) valente annuatim 8 eeldras victualium in vitali redditu infeodare in satisfactionem conjuncte infeodationis et tertie; et quod, si dictus And. redimeret impignorationes dict. terrarum, liceret ei pecunie summas ad id impensas super dict. terras accipere; sed non liceret terras dictae Marg. in conjuncta infeodatione concessas onerare:—INSUPER rex, pro bono servitio dicti Joannis, dict. terras &c. ei et dictis heredibus de novo dedit, cum terris de Lilliesmure que fuerunt proprie partes de Logye, et privilegio pasturagi et commonie super lie Luklawhillis et Broundod; et omnes in liberam baroniam de incorporavit:—REDDEND. unum den. argentii nomine albe firme, non obstante quod pro servitio warde prius tenebantur:—TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 15.

200. Apud Halyrudehous, 27 Dec.
REX confirmavit cartam Willelmi com. de Mortoun dom. de Dalkeith, feudifirmarii terrarum subscript.,—[qua,—pro perimplectione contractus de data apud Edinburgum, 24 Jul. 1594,—vendidit ARCHIBALDO DOWGLAS filio suo legitimo, et heredibus ejus mase. quibuscunque,—terrass de Kynniswode, Balnietill, Westir et Estir Balgeddie, in baronia de Bisshopischyre et regalitate S. Andree:—TENEND. de dicto Wil.:—REDDEND. unum den. albe firme; neenon regi feudifirmas aliaque devoria debita, et relevando dictum comitem de duplicatione feudifirme in introitu heredum: —cum prohibitione alienandi absque licentia dicti Wil.:—cum precepto sasine directo M. Jae. Dunbar de Sanchar:—TEST. Arch. Dowglas apparet de Quhittingham, M. Willelmo Oliphant advocate, M. Wil. Scott de Grangemure directore cancellarie regis, Jacobo Dowglas commendatario de Melros filio dicti comitis, M. Jae. Dunbar et Rob. Somervell servitoribus dicti com., Hen. Bickerloun scriba (signeti regii):—carta scripta per Jae. Kynne

servitorem dicti Hen.:—Apud Dalkeith, 2 Aug. 1594]:—PRETEREA, pro bono servitio, —cum consensu &c. (19. 24. 10. 6. 27.),—de novo dedit dictis Arch. et heredibus—dict. terras, que olim ad archiepiscopatum S. Andree pertinuerunt:—TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 17.

201. Apud Halyrudhous, 4 Jan.
REX confirmavit cartam Andree Meldrum de Fyvie,—[qua,—pro adimplectione contractus de data presentium,—vendidit D. JACOBO CREICHOUN de Frendrach militi, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrass interioris ville de Darley, molendinum de Darley, ejus terras molendinarias cum astrictis multuris consuetatis, cum glebarum et foeculum titulo in communione marresia, et via per villam de Boiggs de Darley more solito, in parochia de Auelterles, vic. Aberdeine:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Meldrum filio dicti And., Alex. Howesoun burgen. de Abirdeine, And. Creichtoun in Dwneiss, Davide Kempt in Abirdeine, M. Thoma Kempt notario publico:—Apud Abirdeine, 6 Jun. 1593]:—TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 14.

202. Apud Halyrudhous, 10 Jan.
REX dedit literas legitimacionis JACOBO MAXWELL bastardo, filio naturali quondam . . . Maxwell rectoris de Annand. xl. 100.

203. Apud Halyrudhous, 14 Jan.
REX confirmavit cartam Joannis Langlandis portionarii de Lytill Buttergask, et Patricii L. ejus senioris filii,—[qua venderunt PATRICIO LANGLANDIS filio seniori et heredi apparenti dicti Patricii, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, absque reversione,—quateriam suam terrarum de Collace cum loco manerie (per quondam Davidem L. patrem dicti Jo. et ejus tenentes occupat.), quateriam de Lytill Buttergask (per dictum Joannem occupat.), vie. Perth; quateriam terrarum de Brydingstoun (per Alex. Clerk et Jo. Nicol occupat.), vie. Forfar; omnes dict. quaterias existentes notificatas ac per se jacentes tanquam secundam (aut

umbralem) quarteriam a solis quarteria per *lie rinrig*:—RESERVANDO liberum tenementum de Littil Buttergask, et umbralis dimedietatis de Brydingstoun, dicto Jo. L. et Jonete Scott sponse sue, usum vitalem omnium dicto Pat. seniori; usum vitalem de Collace, et solaris dimed. de Brydingstoun, Helene Hay sponse dicti Pat. senioris:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Petro Hay de Leyis, M. Henrico Guthrie ministro de Collace, Rob. Gray filio legitimo Jacobi G. quondam patrisfamilias de Melkil Buttergask:—Apud Collace, 9 Dec. 1594]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 211.

204. Apud Halyrudhous, 17 Jan.
REX,—cum consensu &c. (19. 10. 27. 16.),—in feudifirma dispositus GEORGIO MURRAY de Brochtoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—5 mercatas terrarum de Outtoun-chappell antiqui extentus, in parochia de Quhitterne, vic. Wigton; et $\frac{1}{2}$ mercatam terre de Lytill Balmangane, cum decimis tam rectorie quam vicarie inclusis et a solo nunquam separari solitis, in dominio de Dumbartane (Dundrenane), senese, de Kirkendbrycht;—que terre de Outtoun-schapell olim de Roberto commendatario de Quhitterne et ejus successoribus in feodo, et Lytill Balmangane de Edwardo Maxwell commendatario de Dundrenane et ejus conventu in feudifirma, tenebantur; et omnes regi devenerunt virtute acti annexationis:—REDDEND. annuatim pro Outtoun-chapell 10 mercas, et 40 den. augmentationis, et pro Lytill Balmangane 3 lib., et 12 den. augmentationis: ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 71.

205. Apud Halyrudehous, 20 Jan.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclannavit JACOBO GORDOUN filio legitimo quondam Jacobi Gordoun de Barnebarroch, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,— $4\frac{1}{2}$ mercat. terrarum de Nethir-Hissilfeild et (Nethir) Dionganis antiqui extentus, liberas a solutione astrictarum multurarum molen-

dinis abbatie de Dundrenan, in baronia de Rerik, senese, de Kirkendbrycht; cum decimis garbalibus alisque parvis decimis rectorie et vicarie earundem;—que olim ad abbatiam de Dundrenane pertinuerunt:—REDDEND. 6 lib. firme antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 92.

206. Apud Halyrudhous, 20 Jan.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—in feudifirma dimisit ALEXANDRO STEWART filio quondam Malcolmi S. burgensis de Glasgow, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—anterius vastum tenementum terre cum horto adjacen., vulgo *lie Morbotles-mans*, in civitate de Glasgow ex occidentali latere publice vie a templo metropolitano ad caput viei (inter terras hospitalis S. Nicolai, terras quond. Geo. Swan, hortos de Stabilgrene, hortum M. Davidis Wymis);—quod olim pertinebat ad rectorem de Marbotle, qui erat unus capituli Glasguensis:—REDDEND. 5 solidos feudifirme antique, et 20 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 96.

207. Apud Halyrudhous, 22 Jan.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—concessit Domine MARGARETE BLAIR reliete Roberti Ker de Trearne, in vitali redditu, et ROBERTO KER eorum filio et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis, in feodo,—terrás de Trearn, cum manerie loco et fortalicio (que olim fuerunt pars patrimonii monasterii de Dryburgh), capellam *lie chapell* de Trearne cum duabus acris australi ejus lateri adjacentibus (que olim fuerunt pars patrimonii monasterii de Kilwinning), in balliatu de Cumynghame, vic. Air:—que regi devenerunt per actum annexationis:—REDDEND. annuatim pro terris 6 sol. 8 den. in die Sancti Jacobi apostoli, et 4 den. augmentationis; pro capella 24 pultreas, et 2 pultreas augmentationis, cum servitio debito et consueto; neenon duplicando feudifirmam capelle in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 70.

208. Apud Halyrudehous, 27 Jan.
 REX confirmavit et,—pro bono servitio,
 ac pro compositione persoluta,—de novo
 dedit ALEXANDRO FALCONER, filio
 et apparenti heredi Alexandri Falconer de
 Halkertoun, et AGNETI CARNEGIE
 ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et
 heredibus mase, inter eos legit, procreandis,
 quibus deficientibus, legit, et propinquiori-
 bus heredibus mase, dicti Alex. junioris
 quibuscumque,—*lie* Manis de Middletoun
 (per Gilb. Alexander, Andream Cuik, Arch.
 Barclay, Geo. Barclay, . . . Lundy relictam
 Alexandri Keith ministri, et dictum Alex.
 F. occupatas), tertiam partem terrarum de
 Bent ac croftas vocatas *lie* Langcroft (per
 Alex. Tulloch, . . . Perye et Jo. Cathro
 occupat.), croftam vocat. Bonitoun (per Jo.
 Scott occupat.), 8 aeras terrarum aut cocirea
 de Litil-Halkertoun (per And. Batie et
 Danielem Leslie occupat.), vic. Kincardin;
 —neconon dicto Alex. Falconer juniori, et
 heredibus antedictis, cognomen et arma
 de Falconer gerentibus,—terræ et baro-
 nias de Halkertoun et Lethane (compre-
 henden. *ut in carta* 9)¹; villas et terras de
 Middiltoun, Estir M., Drumquharber, Hus-
 bandtoun et *lie* outset vocat. Wamyfurde,
 cum proprietate et communia in mora de
 Cammok, vic. Kincardin; cum fortaliciis,
 maneriis, locis, silvis, forestis, molendinis,
 piscariis tam in mari quam aquis recenti-
 bus tam salmonum quam aliis, tenantibus
 &c.;—quarum omnium vitalem redditum
 dictus Alex. senior, feodum dictus Alex.
 junior, pro hac carta conficienda resigna-
 verunt;—et quas rex incorporavit in
 liberam baroniem de Halkertoun, ordinando
 fortalicium de Halkertoun principale fore
 messuagium; cum libera foresta intra
 omnes bondas earundem:—RESERVATIS
 libero tenementodieto Alex. Falconer seniori
 (exceptis terris in conjuncta infeodatione
 concessis), et specialibus reservationibus
 contentis in contractu matrimoniali inter
 dictos Alex. seniorem et juniorem ab una,
 M. Davidem C. de Culluthie et dictam
 Ag. ejus filiam ab altera partibus, de data
 28 Nov. 1594:—REDDEND. *ut in carta* 9:
 —TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 97.

209. Apud Halyrudehous, 3 Feb.
 REX concessit DUNCANO MAKCOR-
 QUODHLL, filio legitimo maximo natu
 Duncani M. de Phantelane,—5 mercatas
 terrarum de Phantelanis, cum piscaria super
 aqua de Aw eis adjacen. inter Altminanæ
 et Alteoislochawig, 3 mercat. terrarum de
 Barrichandmore, 20 sol. de Schelechane,
 10 sol. de Auchineyrive, $\frac{1}{2}$ mercatam de
 Correvranerane, 1 mercat. de Kildechran-
 nane cum ejusdem molendino, 2 mercat. de
 Auclnocreve, in baronia de Phantelane,
 $\frac{3}{4}$ terrarum de Ardarie, extenden. ad 20
 solidatas antiqui extensus, in baronia de
 Glasrie, cum molendinis, piscariis, silvis,
 tenantibus &c., vic. Ergile;—quas dictus
 Dunc. senior in favorem dicti sui filii
 resignavit; et quas rex, pro bono servitio
 dicti Duncani junioris, incorporavit in
 liberam baroniem de Phantelanis, ordinando
 quod maneris de Phantelane esset
 principale ejus messuagium:—RESERVATO
 dicto Duncano seniori vitali redditu de
 Phantelane, Kildechranne et Ardarie, et
 30 solidatarum de Barrichandmore:—TEN-
 END. dicto Dunc. juniori et heredibus masc.
 ejus de corpore legit. procreatis, quibus
 deficientibus, Allano M. ejus fratri germano
 et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def.,
 Archibaldo M. ejus fratri germano et
 heredibus &c. (*ut supra*), quibus def.,
 Joanni M. ejus fratri germano et heredibus
 &c. (*ut supra*), quibus def., Lauchlano M.
 (ejus fratri germano) et heredibus &c.
 (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquiori-
 bus heredibus mase, et tallie dicti Dunc.
 junioris quibuscumque, cognomen et arma
 de Makcorquodill gerentibus:—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xl. 73.

210. Apud Halyrudehous, 4 Feb.
 REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27.
 6.),—ad fidelifirmam dimisit JOANNI
 PRESTOUN, filio legitimo quandam
 Jacobi P. familiaris servitoris sui,—terræ
 de Valefeld cum mansione (intra bondas
 specificatas), in dominio de Culros, vic.
 Perth;—que olim ad monasterium de
 Culros pertinuerunt:—TENEND. dicto Jo.
 et heredibus mase, ejus de corpore legit.

¹ The lands of Litill Dulceis are omitted in this charter.

procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque: — REDDEND. annuatim 13 libras 7 sol. 4 den., cum 21 caponibus et una *lie eik-weddil*, et 12 sol. 8 den. nove augmentationis; neconon tres sectas ad tria placita capitalia apud dictum monast.; ac duplicando dietas 14 libras in introitu heredum: — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 13.

211. Apud Halyrudhous, 4 Feb.

REX confirmavit et,—pro bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis,—de novo dedit JACOBO DRUMMOUND de Innerpeffrie, et heredibus ejus masculis eorumque assignatis quibuscumque,—terræ et baroniæ de Innerpeffrie, viz. *lie Manis* de I. nuncupatas Pitchit-Manis, Gallowhill, Smythland, Gavilmor, Scheiristoun, Logane, Cobilland, Westhill, Powmylne cum terris et sequelis et aqueductu ejusdem, Middil-quarter et cottagium *lie Cothous* de Myddil-quarter, cum fortalicio et manerie loco de Innerpeffrie, cum earum piscariis super aqua de Erne, in senese. de Stratherne, vie. Perth; terras de Eister Fordoun de Ochterardour, terras de Auchmavadis, Kinloch, Calyenagad, cum laeibus, molendinis, sequelis, pisariis, silvis, vie. Perth; cum tenentibus &c., advocatione ecclesiistarum, beneficiorum et capellaniarum; terras de Auchleskin, Kirkton de Balquhidder, Lauchinskredden cum molendino, Tulloche cum tribus Auchintowis, Cowuil, vie. Perth; terras de Calyequhat et Annatt, cum silvis, in dictis senese. et vie.;—quas idem Jae. pro hæc carta confiencia resignavit; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniæ de Innerpeffrie, et voluit quod turris de I. esset principale messuagium: —TENEND. cum privilegio libere foreste infra totas bondas predictas: —REDDEND. annuatim pro antiqua baronia de Innerpeffrie 8 mere.; pro Auchinwaddis, Kinloch et Calyenagad sacerdotibus capelle regalis Strivilingen. 9 mereas; pro Eist Fordoun,